Q Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Aktenzeichen:
File reference:
2541800-4940-0014/210863 Ausweis-Nr.:
Certificate No.:
40034479 Anlage Nr.:
Appendix No.:
100A Seite:

Elektromechanisches Elementarrelais
Electromechanical elementary relay
Typenschlüssel
Nomenclature
 SRD(I)
I
− S
II
− 1
III
12
IV
D
V
M
VI
2
VII
− F
VIII
− XX
IX
I Grundtype
Basic series
SRD  Standardtyp / Standard type
SRDI Erhöhte Spannungsfestigkeit / Enhanced dielectric strength
II Schutzart
Protective construction
S: Flußmitteldicht / Flux proof
SH: Waschdicht / Sealed type washable
III Polzahl
Number of poles
1: 1-polig / 1 pole
IV Spulenbemessungsspannung / V
Rated coil voltage / V
xx: 03; 05; 06; 09; 12; 15; 18; 24; 48; 60; DC
V Spulenleistung
Coil power
D: 360 mW
VI Kontaktart
Contact form
Nil: contact (Form C)
M: contact (Form A)
VII Kontaktmaterial
Contact material
Nil oder/or 2: AgSnO2
3:    AgCdO
6:    AgNi
VIII Temperaturklasse (nur für UL)
Thermal class (for UL only)
Nil: Standard
B: Klasse B / Class B
F:  Klasse F / Class F
IX Spezielle Angaben
Special parameter
Nil: Standard
6: 6000 V Stoßspannung / 6000 V Impulse voltage
L: Niedrige Temperatur (Anschluss des beweglichen Kontakts sowie des feststehenden Schließerkontaktes sind verstärkt)
  Low temperature (Common terminal and NO terminal are increased)
XX: Buchstaben oder Zahlen für spezielle Anforderungen / Letter or number for special requirement
Q Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Aktenzeichen:
File reference:
2541800-4940-0014/210863 Ausweis-Nr.:
Certificate No.:
40034479 Anlage Nr.:
Appendix No.:
100A Seite:
Page:
2 / 2 Datum:
Date:
2015-07-29